РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование (городское поселение)



Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) 2 созыва 666793, Российская Федерация, Иркутская область, город Усть-Кут, ул. Володарского, 69, тел 8 (39565) 6-04-18

РЕШЕНИЕ

№ 329/59 «28» февраля 2012г.

Об утверждении Порядка отлова и содержания безнадзорных животных на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

Руководствуясь нормами и требованиями Конституции Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14.05.1993г. № 4979-1 «О ветеринарии», Федеральным законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», решением Думы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 10.03.2009г. № 133/20 «Об утверждении Правил по обеспечению санитарного содержания и благоустройства территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), в целях улучшения санитарного и эстетического состояния территории города, повышения комфортности условий проживания и обеспечения безопасной среды проживания для жителей города, Дума Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

РЕШИЛА:

- 1. Утвердить Порядок отлова и содержания безнадзорных животных на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (Приложение № 1).
- 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на директора муниципального казенного учреждения «Служба заказчика по жилищно-коммунальному хозяйству» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (Цыган В.В.).
 - 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленские вести».

Глава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

В.Г. Кривоносенко